2016年 2月 8日

関係機関長 殿

関係各位 殿

東京大学アジア生物資源環境研究センター長

堀  繁   （公印省略）

教員公募について（依頼）

 本センターでは、下記要領により教員（准教授）1名を公募します。

つきましては、関係各位に周知いただきたくお願い申し上げます。

記

１．募集人員：准教授 １名

２．所属・勤務地：東京大学アジア生物資源環境研究センター

         東京都文京区弥生 1-1-1

３．研究と教育分野

樹木の環境ストレス耐性機能およびそれを利用した環境造林技術の開発に関

して、基礎的研究およびアジア地域をフィールドとした応用的研究を行う。ま

た、本学大学院農学生命科学研究科森林科学専攻の担当教員として、同専攻所

属の大学院学生の教育・研究指導を行う。

４．採用時期：2016年 4月 1 日以降

５．雇用待遇：常勤（任期無し）、裁量労働制

６．待遇：東京大学の定めるところによる

７．社会保険等：文部科学省共済組合、雇用保険加入

８．応募資格：下記のすべてに該当する方

(1) 博士の学位を有する方。

(2) 優れた研究業績、教育業績、社会貢献実績を有し、上記３．の研究および

学生の教育・研究指導を積極的に行える方。

(3) アジア地域での国際共同研究経験があり、本センターが推進する国際共同

研究プログラムに参画し、国際共同研究を積極的に推進できる方。

なお、選考にあたり国籍・性別は問わない。

９．選考方法

本センターの准教授選考委員会にて選考し、センター運営委員会の議をへ

て候補者を決定する。なお、必要に応じて面接を行うことがある。運営委員

会での審議終了後、選考結果を通知する。面接にかかる交通費は支給しない。

応募書類は返却しない。

１０．応募書類： 各１部

(1) 履歴書（研究歴を含む）

(2) 研究業績リスト（著者名をすべて記載し、原著論文、総説、著書その他に

分ける。原著論文は、査読付きのものに限る。）

(3) 教育業績（形式自由）

(4) 社会貢献（形式自由）

(5) アジア地域での国際共同研究の実績（形式自由）

(6) これまで行った研究の学術的意義、ならびに東京大学アジア生物資源環境

研究センターでの研究の方針ならびに抱負（2000字以内）

(7) 大学院生への指導方針（1000字以内）

(8) 照会できる方（2名）の連絡先（氏名、所属、電話番号、E-mail アドレス）

応募書類は本選考の用途に限り使用し、第三者に開示・譲渡・貸与する

ことはありません。

１１．締め切り

  2016年 3月 7日（月）必着

１２．書類送付先

  〒113-8657 東京都文京区弥生 1-1-1

  東京大学アジア生物資源環境研究センター長 堀 繁 宛  応募書類の

送付は簡易書留とし、封筒に「准教授応募書類」と朱筆すること。

１３．問い合わせ先

  〒113-8657 東京都文京区弥生 1-1-1

  東京大学アジア生物資源環境研究センター長 堀 繁

  E-mail アドレス：shori[at]anesc.u-tokyo.ac.jp

  ※[at]を@にして送信してください

１４．本センターの概要

  本センターの概要については次のアドレスのウェブサイトを参照のこと。

<http://www.anesc.u-tokyo.ac.jp/index.html>

必要な方にはパンフレットを送付するので下記まで問い合わせること。

〒113-8657 東京都文京区弥生 1-1-1

  東京大学農学系事務部総務課研究支援チーム 山本尚子

    電話: 03-5841-1943

  E-mail アドレス：yamamoto.naoko2[at]mail.u-tokyo.ac.jp

※[at]を@にして送信してください

特記事項

1) 本公募により採用される教員は、採用日から６ヶ月間の試用期間があります。

2) 本センターでは履歴、業績（研究プロジェクト運営業績、研究業績、教育業

績、社会貢献）と人物の評価において同等と認められた場合には、女性を積極

的に採用します。